[image: image1.png]

   UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
          COMISSÃO DO PROCESSO DE SINDICÂNCIA
         PROCESSO Nº 23067.XXXXXX
ATA DA REUNIÃO DO DIA XXXXX
Aos XX (XX) dias do mês de XXX de 2017, às 08:00 horas, reuniu-se a Comissão do Processo de Sindicância nº 23067.xxxxx, designada através da Portaria nº xxxxxx x, de xx/xx/xx, publicada no dia xx/xx/xx, composta pelos servidores docentes, SIAPE Nº,xxx, SIAPE Nº xxxx , PROF. xxx, SIAPE Nº xx, sob a presidência do primeiro. Deliberou a Comissão: 1) ..........[Convocar o senhor xxxxxxxx, lotado na xxx, para prestar esclarecimentos no dia xxx, às xx horas sobre os atos e fatos constantes no processo/ Interrogar no dia XX, às XX horas o docente  acusado, Sr. XXX, sobre os atos e fatos constantes no processo XXXX/. 2) Comunicar à chefia imediata do referido senhor a convocação, em atenção ao art. 157, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90; 3) Solicitar ao Magnífico Reitor a prorrogação dos trabalhos da Comissão; 4) Indiciar a servidora xxx, SIAPE xxxx, após a realização do interrogatório e considerando todo o conjunto probatório dos autos; 5) Sobrestar os autos do processo enquanto se aguarda a apresentação da defesa escrita por parte da acusada, com finalidade de se preservar o prazo processual; 6) Confeccionar o Relatório Final, após recebida a defesa escrita da parte acusada e após análise por esta Comissão de todo o conjunto probatório; 7) Retirar os autos do sobrestamento para conclusão do processo. E, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão e, para constar, eu, xxxx, Secretária desta Comissão, lavrei a presente Ata, que ao final vai assinada por todos.
	xxxxxx
Presidente
	xxxx
Secretária

	  xxxxxx
 Membro
	xxxxxx
Membro